& nouit omnia; Si ipsa conscientia accusauerit nos intus quicce non in eanimo bona nostra facimus quo facienda sunt quomodo eius scientiam littere possumus cui canitur ecce tunc cognoscitione. et quicce tenebræ non obscurabuntur abste. & nox sicut dies in luminebitur.

CARISSIMI SICOR NOSTRUM

non reprehenderit nos.

d Si uerum reprehenderit nobis quia diligimus et gerimmo ad dilectionem. e in nobis non ficitur sed sincera scelutem fraternali scelutem ipsius nullum emolumen tum ex specie nis fratrensis scelutem ipsius Item sic ornostrum non reprehenderit nos. uidelicet cum in oratione dicimus demitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris;

FIDUCIAM HABEMUS AD

dm. Non in conspectu hominum sed ubi se deuidetur in corde;

ET QUODCUMQUE PETIE

rimus accipiemus ab eo qm mandat eius custodimus & ea quae sunt placita et certa eo facimus. Me cognosce et de fideribilis fidelibus dicta est promissio si quis uero tecum ue cors et tebsurdus. e ut promissis non delectetur caelestib. Saltim

pertimescat hoc quod econtrario sapientie terribiliter intonat dicens quia uestitit curam suam ne cudit legem. oratio eius erit exercitabilis; Neque huic beatitudini oportet quod pcculus tenuit rogavit ut discederet ab eo angelus satanas nec impetrar epotuit. sed dictum est illi sufficit tibi gratia mea. Nec multus in infirmitate perficitur; Et si enim non semper ceduoluntur accipimus orantes. Tamen mercem deuotionis ad scelutem accipimus, sicut idem pcculus dum rogans non quod quererebat sed quod utile habebat accepit. At contra secepe reprobi excuduntur ceduoluntur non exaudiuntur ad scelutem, unde eorum caput diebolus ut beatum iob temptaret excuditus est. Nam ceduoluntur sed ad damnationem, Ideo enim concessus est iste tempore crucis uteo probato. esset ille crucis crucis, cum ergo dixisset iohannes quicquidcumque petierimus accipiemus ab eo. qm mandat eius custodimus quasi querentes quemcundate continuo subdidit;

E THOC EST MANDATUERIS

ut credamus in nomine filii ei'

ihūxpi ut diligamus alterutrum;
Singulær in numero mandatum
permisit et duos subsequenter ad
iungit mandatae fidem scilicet
et dilectionem, quia nimirum
haec cabinuicem separari nequeunt,
neque enim sine fidex p̄t recte nos
ad alterutrum diligere. neque uere
in nomine ihūxpi sine fraternali
dilectione possumus credere;

ETO DILIGAMUS INQUIT
alterutrum. sicut dedit mandatum
nobis, Id ē. puro cor more,
Non sicut latrones uel quorum
libet celiorum peccatores, scelerū
quisentiaq; alterutrum. sed non
caste diligunt; sicut dedit man-
datum nobiscum erat, hoc ē p̄cep-
tum meum ut diligatis in uicem
sicut dilexi uos, Quid ē enim si
cuit dilexi uos. nisi ad hoc amete
ad quod amet uos. uidelicet
ut ad caelestia regna pertingatis
Et qui amete de haec mandatae
fidei et dilectionis serucentur.
sequitur,

ET QUI SERUAT MANDATA
eius. in illo manet. et ipse in eo,
Si ergo tibi domus dñs et testo-
mus dñs, me ne in dō. Et me nec
intendis, me net intendis ut te con-
tingat, me ne in dō. Nec adas,
seruare mandatae eius, tenet carita-
tem non diuillere a fide illius

ut glorieris in praesentia ipsius
et securus me nebis in eo. modo
perfidem. tunc perspectam;
manebit et ipse perennis in te
iuxta quod ei psalmista decantat,
in eternum exultebunt et in
haecbitibis meis;

ET IN HOC SCIMUS. qn̄m
mandat innobis de spū quem dedit
nobis; primis temporibus cade-
bat super credentes sp̄s sc̄s. et lo-
quebantur linguis quas nondidice-
rent. Nuncautem quicq; exteriorib;
signis sc̄a ecclesia non indiget: qui
cumq; credens in nomine ihūxpi/
fraternali haec uerit caritatem/
spiritui sc̄o in semper uenientia testimo-
nium perhibet, Hoc enim agit
sp̄s sc̄s in homine ut sit in illo cari-
ties, qui a carites inquit paulus
dī diffusus est in cordibus nostris
per sp̄m sc̄m quidactus est nobis;
uerum quicq; multi caritatem non
hebentes et unitatem ecclesie
peruersi dogmatae scindentes
nihilominus sp̄m sc̄m in se ē
contendunt. recte subditur;

CARISSIMI NOLITE COMI-
spiritui credere. sed probat
sp̄s si ex dō sint qn̄m multiplo
do prophetae exierunt in mon-
dum, Et quis ē. qui probat sp̄s.
uel unde possunt probari docē
in euangelio dñs subiecta uentura

p̄dicebat quædia iohannes i con suo
 tempore uenisse prodebat.
 Attendite inquit a fclsi prophete
 tis qui uenient ccluos inuestimen
 tis ouium. Intrinsicus autem
 sunt lupi rapaces, A fructibus
 eorum cognoscetis eos, Nuquid
 colligunt despinis uiuens aut de
 tribulis ficiuntur? His sunt ergo fruc
 tis a quibus sp̄s intelligi qui in
 pseudo prophetis loquuntur
 uident di nosci, sp̄s cuius delice &
 schismatum & horridi heresum
 tribulatibus eos quisib[us] in caute
 ad propicant fedelaccerendo con
 temnent, sed contra fructus
 bonorum caritatem scilicet gaudiū
 pax. in sp̄s o' perficie greenicam
 uocum fiorumq[ue] dulcedinem
 apte figurantur,
In hoc co[n]foscitur sp̄s d[omi]ni;
 omnis sp̄s qui confitetur ih̄m
 xp̄m incarné uenisse ex dō. ē,
 Confessionem hoc loco non solū
 catholicae fidei sed & operatio
 nis bona equce fit per caritatem
 requirit. Alioquin non nulli
 heretici confitentur, multi schis
 matici. multi fclsi catholici.
 ih̄m xp̄m incarné uenisse. sed
 confessionem suam factis negant.
 non habendo caritatem; Ccri
 tes qui p[ro]pedifiliū adduxit
 ad carnem. Et ideo quis quis

non habet caritatem. negotiū
 incarné uenisse, t[em]p[or]is sp̄m ex
 dō non habere conuincitur.
 Ipse curēt. ē. sp̄s quidicit ih̄m xp̄m
 incarné uenisse, quidicit non in
 gua. sed factis non soncendo sed
 amcendo, **Et omnis sp̄s qui**
 soluit ih̄m. ex dō non est.
Ille soluit ih̄m. qui uel
 diuinitatem eius. uel a[n]imam uel
 carnem negotiū quicceum ueraciter
 habere fides catholica docet.
 soluit ille ih̄m qui in cunctate
 et uerbis ih̄m uel peruersiū uen
 do. uel peruersius interpretando
 corruptit. sed et ille qui unitate
 tem scāe eccl[esi]ice quācib[us] uenit
 colligere turbat ih̄m quicceum
 in se. ē. soluere n[on]titur, Nec mi
 rum sit de ex dō non sunt. qui
 dī operis uel uerbis uel sacramen
 tis resindunt. Int̄ cunctum necmq[ue]
 ex dō non sunt. ut quid c[on]tra corū
 qui prauo dogmata separare uole
 bant eccl[esi]a hominis dispensatione
 diuinitatem xp̄i hunc quoque
 uersiculum quod dicitur. & omnis
 sp̄s qui soluit ih̄m ex dō non est.
 ex hac epistola eraserunt.
 Ne scilicet per auctoritatem
 becti iohannis conuincerentur
 errores. Denique nestorius
 nescire se prodidit hanc authen
 ticas exemplaribus indicatam

fuisse sententiam. atq: ideo soluere
non timuit h̄m ac se per hoc dō red-
dere extraneum; dicens beatam
uirginem maricem. non discedere
ministratum extitisse genetri
cem ut claram personam hominis
alicem faceret directis. Neq: unū
xpm in uerbō et carne cōq: ani-
mē credens. sed separatim alte-
rum filium dī alterum hominis
predicans.

ETHIC EST ANTIXPS de
quo audistis qnm uenit. & nunc
iam in mundo est.
Uenit in minente die iudicii nato
in mundum homine illo ceteris
amplius & secundofilio iniquita-
tis. Et nunc icem in mundo est.
hebitens in mentibus eorum qui
xpo uel professione uel opere
sineremedio penitendi repugnat.
THOSE XDO ESTIS FILIO LI
& uicisti eum. Uicisti sentia xpm
confitendo ihm xpm incarné ue-
nisce: id ē caritatem habendo
quem docuit ih̄s xps ueniens in
carnē quem et ipse in euangelio
commendat; mētiorem hacten
lectionem nemohabebet ut an-
mē suam ponat quis pro ami-
cissuis. quomodo enim poterat
filius dī animam suam ponere
pronobis. nisi carne induere
tur ubi mori possit quisquis

ergo uiolat caritatem quodlibet
dicat lingue uitae ipsius negat
xpm incarné uenisse! et ipse est
antixps, et uicisti eum inquit,
sed unde uicerunt? Numquid libe-
ri uistute eribitru: Non utique,
taceat pelagiū dicati p̄s iohannē,
QNM MAIOR EST QM IN UO
est quam qui in mundo.
Docet itaq: eos seruare humilita-
tem. ne uictoriam uiribus suis
tribuantur. Et interrogata super
biac uincantur. Docet inter ad-
uersari fiduciam spemq: semper
habere uincendi memoraret
nentes. quiccm eccl̄. & dñs adpro-
tegendum quem dicibolus ad
impugnandum,
IPSI DEMUNDO SUNT.
Ideo demundo loquuntur.
et mundus eos audit.
Antixpi id ē heretici, & si nomen
xpi inuocant. si signo xpi se uocat
ipsi tamen demundosunt. Id ē
de illorum numero qui munda
nisi sapiunt. qui in finia quaerunt.
qui caelesticē ignorant. Et ideo
ipsi demundo loquuntur. uide
licet mundanae sapientiae
ratione xp̄icentē fidei aduer-
santes. dicendo non posse fieri
ut filius sit patri coequalis ut
uirgo intacta pariet. ut vero
depuluere resurgent immortalis

ut homo deterra editus in censione
percepit in caelis. ut recens na-
tus parvulus reatu primi homi-
nis tenetur ad strictus. nisi aqua
baptismi renatus in Christo soluatur;
Et mundus eos audit quia spiritus
lum corda ad mundos carna-
lesq; sensus revocare. si fides im-
plicitate non ualent; sed et catho-
lici quicumq; eccliesie ille dñi
et sententiam. diligite inimicos ues-
tros. benefacite his qui oderunt
uos. et orate pro persequentiib;
et calumnientibus uos. Et iterum
si dimiseritis hominibus peccata
eorum. dimittet et uobis pater
uester caelstis delicta uestra;
sicutem non dimiseritis hominib;
Nec pater uester dimittet uobis
peccata uestra. Dicunt senilla
tenus successiur iurices possedunt
ter inultos. In mirum de-
mundo est. et ideo demundo lo-
qui conuincuntur; et quicquid cari-
tas uiscera non habebent. frus-
tra fidei intemerata mysteria
scrutant; sed nec anti Christi nomi-
ne possunt carere qui Christi man-
datis probcentur aduersari.

NOS EXODOS SUMUS QUI NO-
uit dñm. audit nos. qui non est
exod. non audit nos;
Carne dis enim homo non perci-
pit et quicce sunt p̄dī. Stultitia
depuluere resurgit

. e. enim illi. Qui ergo non uult audi-
re preceptratores caritatis profec-
to istud non nosse. Neq; ex dō esse
cognoscitur. quia caritatem quā
ergo homines dī exercuit imitari
neglexit;

In hoc cognoscimus sp̄m
ueritatis. & sp̄m erroris;

In hoc nimirum quicquid uidebit nos.
sp̄m habebet ueritatis. quin non nos
uidebit sp̄m habebet erroris. et haec
discretio. e. spirituum de quicquid supra
monuit dicens. probate sp̄s si ex
dō sunt. sed uideamus quid moni-
tur. e. in quo illum audire debeamus;

CARISSIMI DILIGAMUS
in uicem qm̄ caritas ex dō est;
Multum commendauit caritatem.
quicquid dixit ex dō. e. plus dicturus. e.
intende uideamus;

ET OMNIS QUID DILICIT EXODO
natus. e. & co cognoscit dñm; qui non
diligit. non nouit dñm. qui ad dī
caritas est. Quid cēplius dici
potuit dī caritatis. e. facere ergo
contra caritatem. facere contra
dñm. e. Nemodicit in hominem
peccato. quando nondiligo fratrem
meum. Et facile e. peccatum in
hominem. in dñm solum non peccē;
Quomodo non peccas in dñm. qān
do in caritatem peccas.
dī caritatis est;

In hoc apparet caritas

dī innobis. qm̄ unigenitum filiū suū
misit dī in mundum. ut uiuamus
pereum; Quomodo ipsedīs aut
meiorem hac dilectionem nemo
habeat. ut cēnimecum succm quisponat
pro cēm iſſadīs. et ibi probata est
dilectio xp̄i innos. quicē mortuus ē
pronobis; Dilectio pccatis unde
probata ē. innobis. quicē filiū suū
unicum misit mori pronobis. sic &
peculus apostolus dicit qui propri
o filios suos non pepercit. sed prono
bis omnibus trē didicimus. quo
modo non etiā cum illo omnī
nobis donauit.

ET IN HOC EST CARITAS.
non quas in os dilexerimus dī.
sed qm̄ ipse dilexit nos.
Non illum dileximus prius. nē
adhoc nos dilexit. ut diligamus
eum. Grecice quippe hominem
pūēnit ut diligat dī quae dilec
tione operetur bone, unde
psalmista. dī meus inquit mis
ericordia eius pūet me;

ET MISIT FILIUM SUUM
propitiationem. pro peccatis
nostris. Et hoc ē. mēximum
innos diuinæ caritatis indicium.
quia cum nec dum ipsi pro pecca
tis nostris eum peteremus semus.
misit ille filium suum ad nos
qui nobis in se credentibus ultro
ūeniam decret; nosq; ad patēce

glorice societatem uocare.
In quibusdam codicibus hic uersi
culus. ita legitur. et misit filium
suum litatorē pro peccatis nos
tris. Litator autem sacrificia
tor. ē. sacrificauit enim filius dī
pro peccatis nostris. Non hostias
pecudum sed seipsum offerendo.
Unde bene pcculus ammonens ait.
Estote ergo imitatores dī. sicut
fili carissimi. et cambulat in
dilectione sicut et xp̄r dilexit
nos et trē didicit se met ipsū pro
nobis. oblationem et hostiam dō
in odorem succitatis. Cuius sen
tentiae concint hoc quod hic quoq;
iohannes ex hostiis subiungit dicens.
CARISSIMI SISICOS DILEXIT
nos. & nos debemus alterutrum
diligere; Quod autē sequitur
dī nemouidit umquam. maiori
disputatione indiget cum dī
et hominibus mundo corde dī
uidendum promittat. et des
dicat. quod angelii eorum in ac
lis semper uident faciē patris;
Hanc autem sententiam etibi
ineuangelio suo ponit idem io
hannes. subiectam quomodo dī
uideri possit consequenter ad un
git dicens. unigenitus filius quē
in sinu patris. ipse narrabit;
quod beatus pater ambrosius
ita exposuit. Et ideo dī nemo

vidit umquicem. quiccecum quicce
 dō hebit et plenitudinem diuinis
 tatis. nemo conspexit. nemomen
 te aut oculis conphendit. uidit
 enim ead utrum q: referendum ē.
 Deniq: cum ead ditur unigenitus
 filius qui ē. insinu patris ipse nar-
 rauit. mentium megis quem
 oculorum uisio declaratur.
 species enim uidetur. iustus uero
 narratur. Illa oculis haec men-
 te conphenditur. Item beatus
 agustinus in libro de uidendo
 dō de ecclēdis disputans questio-
 ne. proinde inquit narrante
 unigenito qui ē. insinu patris.
 narratione ineffabilē erectura
 rationē clīs munda et scā imple-
 tur diuisione ineffabili. qui ē
 tunc consequemur cū cēquales
 facti fuerimus; quicce sicut uiden-
 tur iste uisibilia corporis sensib:
 nos. dīm nemo uidit umquē.
 qnīm sic illi quendo eomo do uisus.
 ē. non sicut iste natura uidentur
 sed uoluntate uisus. ē. specie qua
 uoluit apparenſ. lctente natu-
 rātque in se incommutabiliter
 permanente. et occutem modo
 quo uidetur sicuti. ē. Nunc for-
 tes se uidetur a quibus dē ange-
 lissus scīs. Anobis scītē tunc
 ite cēdebitur. cum eius facti fue-
 rimus aequales; et post aliqāta

exponens sententiam scī cambrosii.
 Dīm enim inquit. nemo uidit umquā,
 uel in hac uite sicut ipse ē. uel etiam
 in angelorum uite sicut uisibilis ista
 quicce corporali uisione cernuntur.
 quicce unigenitus filius qui ē. insinu
 patris ipse narrauit; unde non
 ad oculorum corporis clī. sed ad
 mentium uisionem dictum ē. pertine-
 re quod narrat. Item post multe;
 ad ecclēdi uerouisionem inquit quicce
 debimus dīm sicuti ē. mundanda
 cordē commonuit; Quicce in cor-
 porē consuetudine loquendi uisibi-
 lice nominantur. propter ecclēsiā
 uisibilis dicitur. nec corpus esse
 creditur. Non quicce cordē munda
 suces substēntiae contemplatione
 fruadecuit. cum hīc et mea et
 summa merita dīm colentibus
 et diligētibus promittetur.
 Dicente ipso dīo quendo corpore
 libis oculis uisibiliter apparebit.
 et in uisibilem sē contuendum mun-
 dis cordibus promittebat. Quid
 ligite diligētur a pectore. et
 ego diligētum eum et ostendēt me ip-
 sum illi. Hacec quippe nectura eius
 aequilater cum patre in uisibili si-
 cit cēquater incorruptibilis ē.
 Quicce continuatim apostolus posuit
 dicens. regicauitem seculorum in
 uisibili incorruptibili. diuinam
 substēntiam quicce potuit hominib:

praedicatione cōmendās, d̄ sergo
rē. inuisibilis. neque oculo sed
mente quiccerendus ē, sed quem
admodum si solem istum uidere
uellemus. oculum corporis purga-
remus unde uideri lux potest.
uolentes uidere dñm. oculū cordis
quod s̄ uideri potest purgēmus.

B ecclienim mundi corde. qn̄m
ipsi dñm uidebunt, uerum quia
haec uisio in futuro sp̄ectetur.
Quid agendum. ē nobis dūcēd̄ huic
constituti incorpore peregrinē-
mur ad dñm quos collectio utendum.
ubi diu in euisione necdum licet
perfrui.

Si dilicamus inquit in
uicem. d̄ in nobis manet,
S ed nemo putet haec dilectionē
in qua d̄ m̄enēt. abiecta et desi-
diosca quicdem m̄ensuetudine.
Immo non m̄ensuetudine. sed re-
missione et neglegentia seruari.
Non ē ista caritas. sed laenguor,
feruet caritatem ad corrīgendū
ad emendandum, sed sunt boni
mores delectant. sunt mali: men-
dentur corrīgentur, si ergo dili-
git̄ mus in uicem sincera & discipli-
nabili caritatem. d̄ in nobis manet,
operibus quidem ipsius caritatis
m̄enifestat̄. quecumq; non
dum uisibiliter apparet,

Et caritas cuius in nobis

perfecta ē. Quaerendum cūtem.
quomodo dicat perfectionem diu-
nīce caritatis in mutua dilectione
consistere cum dñs in euangelio
pronuntiat. Non es semel agnum si
diligēmus eos quinos diligunt.
nisi ced inimicos etiā conde quibus
hic penitus tacere uideatur. ecclē
dilectio pertinet; nisi si forte ipso
quoque inimicos fraternalis amoris
intuitu diligere debemus. uide &
ut non semper inimici reme necat.
sed resipiscant ad dieboli leques
nobisq; germanno foederes ōcen-
tur, si diligēmus inquit in uice.
d̄ in nobis manet. Et caritas eius
in nobis perfecta ē. In capitulo dilige-
re perficeris, Coepisti diligere
coepit intēd̄ habbitare. ut per-
fectius habbitando facias te
perfectum;

In hoc iusti letiōnis.
qn̄m in eomanemus & ipse in nobis
qn̄m de sp̄ suō dedit nobis.
Hoc ipsum quicq; de sp̄ suō dedit
tibi unde cognoscis. interrogū
uis caritatem si plenē sunt caritate
habebes sp̄ m̄di. paulo teste quia
quia caritatem diffusas ē. incor-
dibus nostris per sp̄ sc̄m qui
datus ē. nobis.

Et nos uidi omnes et testi-
ficamur. qn̄m pater misit filium
suum saluatorem in mundi

Nemo desclute desperet: quic et
sim cogni sunt morbi delerum qui
deprimunt. omni potens e. medicus
qui seduet, tecum meminerit
quisq: quic idem filius di qui uenit
mitis ut se luceat & uenturus est
districtus ut iudicet;

Quicumq: confessus X.
fuerit. qn̄m ih̄s. e. filius di. d̄r̄ in
comandō. et ipse in dō;
perfectam cordis confessionem
dicit: quę nec m̄ cele succeditium
hereticorum possit frēcude cor
rumpi! Nec per sequentium pec
catorum tormentis conqueſ
scari! Nec carnēliū frātrum exē
plis. Nec propriæ frēgiliteſ
segnitiae titubare; sunt enim
qui et cœm uerbis negant ih̄m. e.
filium di. que cœles multi fuisse
produntur eo ipso tempore
quohac scribebat iohannes;
sunt item. qui confitentur uer
bis et factis negant. Undebe
ne. qui nunc ait! Quicumque
confessus fuerit qn̄m ih̄s. e.
filius di. d̄r̄ in eo manet. & ipse
indō. Ipse pcculo superius dicit;
sidiligemus in uicem! d̄r̄ innob
mcenet; In sinuens profecto!
quic quis que dilectionem in
frētres habet! ille uere ih̄m
di. e. filium testetur;

ET NOS COGNOMUS. X.

& credimus caritati quam habē
d̄r̄ innobis; Cognomus quia ih̄s
e. filius di. et quia pater misericordia
seclucentem mundi. et credimus
caritati quem habet d̄r̄ innobis.
Quia uidelice cum habberet uni
cum. noluit illum esse unum. sed
ut frater habberet. Adoptauit
illi quiccum illo possiderent
uite aeternam;

D̄S CARITAS EST,

Jam dixit illud superius! Ecce te
rum dicit amplius tibi non po
tuit caritatis commendari. quā
ut diceretur d̄s; fōstē munus di
contemtūrū seras. Numquid
et d̄m contemnī?

**ET QUI MANET IN CARITA
TE. indō manet. & d̄s in eo;**

Uicissim in se habbit et qui conti
net. et qui continet; habbit
indō. sed ut continet; habitat
intedī. sed ut continet; nec adas;
Quic si de ipsa caritate aposto
lus dicit; caritas nū quā cadit.
Quomodo cadit. quē continet d̄s;

ET IN HOE PRACTICÆ
caritas nobiscum. ut fiduciam
habemus in die iudicii;
Dicit quomodo se probet unus
quisq: que centum in illo profite
rit; quisquis fiduciam habet
in die iudicii. perfecte e. in illo
caritas; Quid e. habebet fiduciam

in die iudicii; non timere. ne ueniet
dies iudicii. Cum enim primo quis
ad penitendum setem male actis
conuerterit! Incipit timere die
iudicii! Ne uide licet apparet
iusti iudice. ipse deum netur iniur
tus; processuero bone conuer
sectionis animatus. discit non ti
mere quod timebat. sed potius
optere. ut uenienti libet desidera
tus cunctis gentibus. spretans se.
cum scimus merito bona actionis
esse coronandum. Unde cum tem
fiduciam in die iudicii habere
possimus? plenus subdendo
manifestat;

Qui sicut ille est et
nos sumus in hoc mundo;
Numquid uero potest esse homo
sicut dicitur? sed meminisse oportet
quod et super dictum est: quia
non semper adaequabilitatem
dicitur sicut. sed dicitur ad quam
dam similitudinem; quomodo
enim dicitur sicut aures habeo:
ita habebas et in ego: numquid
omnino sic: sed tecum dicitur sicut,
si ergo factum ad me aginum
di: quare non sicut dicitur sumus;
non credam aequabilitatem. sed pro
modo nostro; Inde ergo nobis
debet fiducia in die iudicii: quia
sicut ille est: et nos sumus in hoc
mundo; Imitandum uidelicet

perfectionem dilectionis in mundo.
cuius ille exemplum nobis cotidie
praebet de caelo; de qua salutem
in euangelio; Diligite inquit inimi
cos uestrorum. et orate pro persequen
tibus uos. utsitis filii patrum uestrorum
qui in celis sunt: qui solem suum oriri
facit super bonos et melios. et plu
rit super iustos et in iustos.

TIMOR NON EST IN CARITATE

In talibus uidelicet caritate: quae ad
imitationem diuinam bonitatis
et inimicis benefacere. et
hos diligere nouit;

SCD P R F C T A C A R I T A S

foras mittit timorem;
Illum scilicet timorem: de quo dicia
tur; Initium scientiae: amor
dñi; Quotimet quisque incipiens
operi iustitiae. ne ueniet distric
tus iudex: et seminus castigatum
inueniens: deinceps illa caritas pel
lit fortis: quece promerito iustitiae
fiduciam habet in die iudicii: sed
et presentium aduersitatis timore:
perfecta caritas erit exanimis:
quem habere quiccerebat! Qui
dñi supplicans ait; At more in
mici. eripe enim meam meam; quem
habebat quidixit quis nos separa
bit a caritate xp̄i? tribulatio an
angustiae. an persecutio. an fa
mes. an nuditatis. an periculum.
an gladiis. etcetera;

QUI A TIMOR POENĀ HABET,
 Torquet cor conscientia peccatorū.
 nondum facte ē iustificatio.
 Ideo in psalmō de ipsa perfectione
 iustitiae; Conuestisti inquit plenē
 tum meum in gaudiū mihi! considis
 ti accūm meum! et p̄cū existime
 laetitiae! ut cantem tibi gloriā mea
 et non conpungar; Id ē non sit
 quod stimulet conscientiā meam;
 stimulet timor! sed nolit timere;
 Intrat caritas. quae sanat quod
 uulnerat timor;
QUI AUTEM TIMET NON ē
 perfectus in caritate;
 Qui a nimis timor poenam huc
 bet; quomodo sectio medicis poe
 nam habebet? quicquid sicut sectio
 nem medicis claus optaret. Itē
 timorem caritatis desideratē sub
 sequetur; Nec putari debet his
 becti iohanniss sermonibus esse
 contrarium: quod psalmista di
 cit; timor dñi sc̄s. permēnens in
 saeculum saeculi; duoniamque
 sunt timores: unus quotiment
 homines dñi. Nemittentur inge
 hennam; Ipse ē timor ille. qui
 introducit caritatem. sed sic ue
 nit exēct; si enim adhuc prop
 ter poences times dñi! nondum
 amas quem sicutimes; non bona
 desideras. sed mala caues; sed
 ex eo quod male caues. corrigit te

et incipit bona desiderare; Cum
 bona desiderare cooperis. erit in
 te timor sc̄s. Ille scilicet ne ipse
 bonae amittere; Non memittaris
 in gehennam. sed ne te deserat p̄a
 sentia dñi quem amplecteris. quo
 in eternum frui desideras;

NOS ERGODILICAMUS QM̄
 dī prior dilexit nos.
 Diligemus. quicquid ipse prior dile
 xit nos; Nam unde diligemus.
 nisi ille prior dilexisset nos? Hinc
 enim ipse in euangelio dicit; non
 uos me elegistis. sed ego elegi uos;
 Itē autem perfecti erimus in cari
 tate. si quem cedmodum nullius
 alterius. nisi scelutis nostra gra
 tie prior nos ille dilexit. itē cum
 nos quoq; nullius rei nisi sui tecum
 amoris dilexerimus obtenuis
 uerum quiescunt qui uerbotenus
 dī diligunt. consulte subiungitur;

SI QUIIS DIXERIT QM̄
 diligo dī & fratrem suū odetit.
 mendax ē. Unde probat. quia
 mendax ē. audi.

QUI ENIM NON DILICIT
 fratrem suum quem uidet dī
 quem non uidet. quomodo po
 test diligere? Quid ergo quidili
 git fratrem suum. diligit dī.
 Necessit. ē. ut diligat dī. ut dilili
 git ipsa condilectionem. dī enim
 dilectio. ē. et ne quis dicere aude
K&

et quid obstat diligere dñm. et tecum si
non diligo fratrem recte subdidit;

Et hoc mandatum habemus a dñ. ut qui diligat dñm. diluat et fratrem suum.

Quomodo enim diligis eum. diligis
eum cuius odisti me dectum.
quis ē. quidicat diligi imperato
rem. sed odi leges eius. Non ite
uerus dī amator; sed uide inquit.
quiccmdat te uice dilexit dñe;

Et ideo confidenter aediungit;
intuicmisericordia uiuificame;

Omnis qui credit quia

ihr. ē. xp̄s. ex dō natus. ē.

Quis ē. qui credit quiccihr. ē. xp̄s.
quis iuuuit quomodo praecepit
xp̄s. Nemo hereticorum. nemo
schismatistarum dicat. Et nos cre
dimus quiccihr. ē. xp̄s. Nec et dae
mones credunt & contremiscunt;
et confitebantur sicut in euangelio
legimus. Et sciebant ipsum
ē. xp̄m. sed quiccdilectionem et
operem queritatis non habent.
ex dō non sunt;

Et omnis qui diligit eū
qui genuit. diligit eum qui na
tus ē. ex eo. Miracste praedi
cationis. beatus iohannes addi
lectionem proximi. nos accende
re curauit. primo commemo
rare. quiccomnis qui perfecte
credit. ex dō natus est;

Deinde insinuens quicciustum sit.
ut quid dñm diligit. diligit et eum
qui ex dō natus. ē. si quis enim tec
tum curditatis. ē. ut hominem qui
homo. ē. quia secum ecclēm interna
peregrinationem tolerat amare
neglexerit. ^dimonendus. ē. ut
scilicet obidillum amet quicce ex
dō natus. ē. quicce pecticeps secum
diuince gratice factus. ē. quia
ecclēm secum uitce caelstis p̄mia
ex pectat; Quicce quidem exhor
tatio's pecicliter ad illos pertinet.
Quin non solum humanae consilio
naturce. sed et fidei professione
fratres sunt nobis effecti; uerū
qui non nulli sunt qui proximos
diligunt. sed propter consanguini
nitatem. uel propter aliquod
commodum temporale. fecesē
euangelistae. quis sit uerus proxi
mi amator. subdendo manifestat;

In hoc cognoscimus q̄m
diligimus fratres dī. cum dñm diliga
mus. & mandata eius faciamus;
Ille ergo solus recte proximum dil
gere probatur. quietam condi
toris amore flagrare cognoscitur.
Et ne quis se de conditoris
amore fecilleret.
uerbotenus se amare profitendo
benecum dixisset. in hoc cognos
cimus q̄m diligimus fratres dī.
dñm diligemus. addidit. & demanda
ta;

HAEC EST ENIM CARITAS

di ut mandat eius custodiamus;
Hoc et ipsedictis dicit; si quis diligit
me. sermonem meum seruabit;
probatio ergo dilectionis exhibito
e operis, uere enim diligimus si
ad me iuncta eius. non nostris nos uo
luptibus concordamus, Nam
quicquid huc per inlicita desideria
defluit. profecto dñm non amat;
quicquid in sua uoluntate contradicit;

ET MANDAT A IUS. GRAU

nonsunt; Et ipsedictis, Iugum eu
succubet etonus meum leue. e., Neq;
hi suel dñi uel beati iohannis uer
bi debet uideri aduersum.

Quod et ipsedictis clibidicit; quic
angusta portae & artus uia. e. quae
ducte ad uiteem, Et propheta ad
eum; Propter uerbum inquit leibi
orum tuorum. ego custodiui ui
as duras, Et cipostolus. Quic
permultes tribulationes. oport
enos intrare in regnum dñi;

Quicce enim in uita duras sunt
et ciposter xp̄i facit esse leuis,
Durum nec que. e. persecutio
peccati propter iustitiam. sed et
hoc facit succubet. quod ipsorum
quis iuste punitur. est regnum
caelorum; unde bene subditur,

Q̄N OMNIS QUOD NATU. E. ex dō. uincit mundum.

Ideoncomq; in cunctate diuina non
sunt grauia. quicquid omnes qui uera
deuotione his in cunctis uincuntur. et ad
uersemundi huius et blemi men
tis. parimente contemnunt. ipsa
quoque mortem uelut ingressum
patricie caelestis amantes; Et ne
quis succurratur. mundi uelluxus
uel luctuose superare posse con
sideret consulte subiungit;

HAEC EST INSTRUCTORIA QUI

uincit mundum. fides nostra;
Ille enim irum fides quicce perdi
lectionem operetur; Ille fides
quicce eius humiliter auxilium
fleget ememus. quicce in mundo
pressuram habebitis. sed con
fidite. ego uici mundum;

BQuis est qui in iustitia mundū
nisi qui credit quoniam ih̄s est filius
dī; Uincit mundum. qui ih̄s. e.
filium dī credens. dignus eidem
fidei operi iungit; sed nūq; id
solcediu in itatis eius fides et con
fessio. uiclet et seclutem suffice
re. uide sequentia;

HIC EST QUI UENIT PER

aquam & sanguinem ih̄s xp̄i;
Qui ergo erat & cernus dī filius.
factus. e. homo in tempore sit qui
nos perdiuit in itatis successione
potest creuerat per humana ita
successione firmitate recreari;
qui uenit per aquam & sanguinem;

A quicquid uidelicet lauacio & sanguinem successione.

NON IN AQUA SOLUM SED IN
aqua & sanguine. Non solum
baptizari propter nostram ablu-
tionem dignatus est ut nobis baptis-
mis sacramentum consecrare &
traheret. uerum etiam sanguinem
suum dedit pro nobis. successione
redemit cuius sacramentis
semper refecti. nutritur eum
ad scelutem;

ET SPES EST QUIT TESTIFICAT?
quoniam iesus christus est ueritas;
Baptizatio in ordine domino de-
cendit spiritus sanctus in specie columbae
supereum. Testimonium illi per-
hibens. quicquid ueritas est. Hoc est ue-
rus filius. uerus medicator dei et
hominum. uerus humana generis
redemptor & reconciliator;
uere ipse mundus ab omnibus
peccatis. ueres sufficiens tollere
peccata mundi. Quod est in ip-
se baptiste cuius est eiusdem spiritus secundu-
mentu intellegens. ait. qui memi-
sit baptizare in ecclesia ille misericordi-
xit; super quem uideris spiritus de-
scendentem. et manentem super
eum. hic est qui baptizat in spiritu sancto;
et ego uidi. et testimonium perhi-
bui. quicquid est filius dei qui ergo
spiritus ibimus christum esse ueritatem res-
tatur. ipse ueritatem cognominat;

Baptistae illum ueritatem predicit
filius tonitruis ueritatem euangelizat.
Taceant blasphemati. qui hunc
fidentem me esse dogmatiscent;
Peregit de terra memoria eorum.
qui enim uel dominum uel hominem esse
uerum denegant;
QUATRESSUNT QUITES
timonium dant; spiritus & aqua & et
sanguis. spiritus dedit testimonium.
quoniam iesus est ueritas. qui cedo super
baptizatum descendit; si enim
uerus filius non esset. nequam
ineum teneat manifestationes spiritus
resueneret; Aquaccccum & sanguis
dederunt testimonium. quoniam ho-
mo est ueritas. qui cedo delictum
in cruce mortui manerunt;
quod nullatenus fieri posset.
si uertem carnis & nocturam non
habebet; sed eothoc quodante
passionem cum roraret. factus
est sudor eius. sicut guttae san-
guinis decurrentis in terram.
ueritatem carnis adsumptae.
testimonium dcat; nec retinen-
dum quod in hoc quoque sanguis
et ecclesia testimonium illi dede-
runt. quod delictum mortui
uiuaciter effluxerunt. quod
erect contra nocturam corporis;
atque ob id misterium scriptum est
testimonio ueritatis fuit con-
gruum; uidelicet in sinuens.

Beccastellum
 filius sonatur utrum
 zect, tacere blasphem
 fcentes mors nos
 Per etaterram
 quieum uel dimicem
 uerum denerat,
QUAT TRESSUS
 timonium dare sif
 sanguis Sps datus
 qm ih̄s. ē. ueritas
 bapteatum deo
 uerus dñfilius non
 ineum tante man
 sc̄uenireti; Aqui
 gis dederet testimo
 ē. ueritas quando
 incrucem mortuus
 quod nullatenus
 siuerem carnific
 habebet; sed dñ
 passionem cum
 ē. sudor eius sangu
 guinis decurrit
 ueritatis carnific
 testimonium dare
 dum quod in hoc qu
 et aqua testimoniu
 runt quoddelaterr
 uiuaciter effluxer
 erat contra statu
 atq; ob id misterio
 testimonio ueritatu
 struum; uidelicet

dī quod manus ē. quicce testificatus
 ē. defiliosuo; **M**agnum ē. testi
 monium hominis quod per hibet
 defiliodī dicens; **D**ixit dñs dñs
 meo. sede ad extremitates meis; Et expe
 sona ipsius filii; dñs dixit eccl me.
 filius meus es tu; Itemq; ex perso
 na patris loquentis defilio; Ipse
 inuocauit me p̄cter meus es tu;
 dñs meus. et susceptor sc̄luti meae;
 p̄cter meus. quicce ego filius dī;
 dñs meus. quicce ego homo; suscep
 tor sc̄luti meae; quicce ego passu
 rus. & amostes sc̄lucendus sum;
 Ego inquit primogenitum po
 nebam illum; ex celum prae regib;
 terrae; magnum hoc testimoniu
 um uerax. et omni receptione
 dignum. Hoc testimonium ho
 minis defiliodī. sed multo maius ē.
 testimonium dī. quicce testificatus
 ē. ipse defiliosuo. Cum de caelo il
 lum cōgloquens ait; tu es filius
 meus dilectus. in te con placu imhi;
 magnum ē. testimonium p̄ cur
 soris. quod dī filio perhibens ait;
 Egob̄ baptizauos aqua. ille uero
 baptizebit uos sp̄us cō; maccus ē.
 testimonium p̄ctris. quos p̄m sc̄m.
 ineum quo semper erat plenus.
 & iacuim uisibiliter misit;

Sicut credidit in filiodī ha
 bēt testimonium dī in se;
Quia credit in filiodī ut exerat

operando quod credit. habet testi-
monium dī in se. Illud utiq; quic
ipso quoq; in filiorum dī numero
iure computetur. Ipsō uno dī fi-
lio. sicut suis fidelibus pollicente,
siquis mihi ministrauerit. honori
ficabit eum pccter meus; quod si
dī testimonium habere merueris.
Si dī testem tu ce fidei intemera-
tice possideris. quid te hominum
infemicie. quid etiam persecutio
lcedit. Si enim dī pronobis. quis
contrit nos.

Qui non credit filio.

mendacem faciteum. qn̄m non
credit in testimonio quod testi-
ficatus ē. dī defilio suo;
Frustra iudicari. frustra heretici:
pccarem se credere & cuenerari
putcent. quic m di ux p̄m contem-
nunt. et ei credere resuunt;
Qui enim non honorificat filium.
non honorificat pccarem qui mi-
sit illum; Qui non credunt filio
quic cit. ego et pccter unū sumus;
Et interrogante caipha aedicen-
te. tuis xp̄s filius dī benedicti;
respondit. ego sum. sed eum uel
non es xp̄m uel non ē. filium
dī. uel esse sedissimilem pccri con-
tendunt. mendacem profecto
faciunt pccarem. qui non credunt
in testimonio quod testificatus ē.
dī defilio suo; In illo uidelicet.

quod est supramemini; tu es filius me-
us dilectus. in te on placui mihi;
sed et in illo. quod est in minente hor-
peccationis perhibuit. Dum orante
illo aedicente. pccter. scelus ificame
ex horae hac. sed propter ea ueni
in horam hanc. pccter. clcrifica
tuum nomen! Respondit & cē
tur bee audiente de caelo. et cla-
rificauit. et iterum clcrificabo.
Uerum sed dī pccarem esse signi-
ficans in caelis illius qui ut uerus
homomostem erat pccsurus
interrati;

Ethoc est testimonii.

qn̄m uitam aēernam dedit
nobis dī; Dedit inquit uitam ae-
ternam nobis. et ipso quo loquitur.
ad huc uitam tempore dem. et
mosti obnoxiam agebat in carne;
Sed ita dedit nobis uitam aēernam
sicut dedit nobis potestatem fi-
lios dī fieri. credentibus in nomine
eius; Ut enim scis. dicitur ab i-
esse ad opotestatem. habebet
uitam aēernam. audi prophete-
tum. Quis ē homo qui uult uitā.
et cupit uidere dies bonos; Cohi-
beling uicem uitam aēernam. & la-
bicet uice nolo quantur dolorum;
Et cetera usq; ad finem psal-
mi. Dedit ergo nobis uitam ae-
ternam. sed ced huc in terra
peregrinantib; inspe quādatur.

in celis. puenientib: in re;

EThaCē uT AIN filioei,

Infidescilicet et confessione non
minis eius. in perceptione sacra
mentorum eius. In obseruantia
mendatorum eius. Hinc et ipse
art; nemouenit ad pacem. nisi
per me. Et petrus de illo. Neque
enim nomen. e. celiud sub caelo
deatum hominib: in quo oportet
nos scelus fieri;

Qui habet filium habet

uitam; qui non habet filium di-
uitam non habet; Ne parū
dicere videretur. uitam esse in
filio. addit ipsum filium. e. uitam;
Quod idem quoq: filius. pacem
glorificans ostendit. ubi aut; sicut
enim pater habebat uitam in sem &
ipso. si dedit & filio uitam hec
bere in semet ipso. quod liter au-
tem ecclae uitam. que filio est
et patri communis. & cum creden-
tes in hunc illustrerent. idem filius alibi
ad patrem orans insinuaret. sicut
dediti inquit potestatem om-
nis carnis. ut omne quod dediti
ei deteatur uitam aeternam.
Haec. e. Autem uitam aeternam. ut
cognoscant te solum uerum dm.
et quem misisti ihm xp̄m;

haec scribo uobis ut

sciatis. qn̄ uitam habetis

aeternam. qui creditis in no-

mne filium. Ut scicetis inquit. ut

cestis sitis futurae uestrice beccitu-
dinis. qui creditis in xp̄m. ut non
seducamini per fraudem eorum.
qui h̄m. e. dī filium negant;
Et ideo nihil eis profuturum
asseuerant. qui non nomine eius
crediderunt. Et mira heretico-
rum usciania. quicquid pertotā
hanc epistolam appellato dī fi-
lio. ipsi contra non filium. sed cre-
aturam dī xp̄m esse confirmant.
quod nūsquam prorsus legunt.
Nisi dum humerit et illius men-
tio celebretur;

EThaCē est fiducia.

quam habemus a deo. quia
quodcumq: petierimus secundū
uoluntatem eius. audire nos;
Mecenam nobis fiduciam p̄bet.
spercendi ad nō bona caelestia.
quod etiam in hac uite. quicquid
scelubriter eum petimus imp̄gra-
mus; Juxta quod etiam ipse in
euangelio credentib: promittit;
Dic ouobis inquietis. omnia quae
cumq: orantes petitis. credite
quia accipietis. et ueniē tuobis;
Notandum autem quod ita oran-
tes exaudimur a dī. si aquae
ipse iussit petimus; dicit autem
ipse; primum quocumque regnum
dī. & iustitiam eius; unde bene-
etio haec cum dixisset. quodcuq:

petierimus exaudir nos. interpo
sunt secundum uoluntatem eius;
d Ergo super his. centum plenam
nos et in dubitate bilem iussit. ex
auditionis habere fiduciam.
quicquid non nostris commodis. nec
solacis temporibus. sed deinde con
gruunt uoluntati; quod etiam
in oratione dominica inserere pa
pimur. ficit uoluntates tuae scilicet
non nostra; sienim et illud apos
toli recordemur. quoniam quid ore
mus secundum quod oportet
nescimus. Intellegimus nos non
num quem scelutinostrae contra
ricti postulare. & commodissime
nobis habeo. qui utilitatem nostram
rectius quam nos intuetur ex qua
poscimus denegari; quod ipsi quo
que magistrorum accidisse
se nondubium est;

ET SCIMUS QONIAM AUDIT
nos; quicquid petierimus. scimus
quoniam habemus petitiones. quas
postulamus ab eo;
Multipliciter et ceterum quicquid praec
misericordia inculcat. ut nos adoran
dum uiuacius excite; sed manet
adiectionis quicquid posuit. ut secunda
uoluntatem petamus nostricon
ditoris; quod bifariam potest ac
cipi. ut scilicet et ceterum quicquid ipse uult
rogemus. et tunc ipsi quicquid
nos esse desiderat adrogandum.

ueniamus; quod est habere fidem qua
per dilectionem operatur. et ante
omnia meminisse illius euangelio
memorandi, et cum sanctis adoran
dum diuinitatem si quid habebis ad
uersus aliquem. ut et pater uester
qui in caelis est dimit tecum uobis
peccata destrai;

Qui Sei FRATER suum
peccare peccatum non admor
tem. petet & dabitur ei uita pec
canti non ad mortem;

d Haec et huiusmodi secundum uolun
tatem domini petuntur. quicquid fra
ternitatis dilectionis officiis spectat;
Loquitur ecclasi de cotidienis
leuibusque peccatis. quicquid dif
ficile uitetur. sic etiam facile
curantur; sed quo ordine haec
alterutrum petitio sit celebran
de pro peccatis. Iacobus insinu
at apertius dicens; confitemini
alterutrum peccate estra deora
te pro inuidem ut sceluum nisi
tur dicto uel cogitatu. uel obliuo
ne. uel ignorantia feste deliquisti.
uice de cetero fratrem confitere illi
postulat interuentione; supse
te fragilitatis sua conscientium
pure confitendo fecerit. et tu
eius erratum pie intercedendo di
lue; sed haec de leuioribus dicta
sint peccatis; porro si grauius
quid commisisti. induc presbiteros

ecclésie. Et ecclílorum excusam
castigare;

EST PECCATUM AD MORTALITATEM
non pro illo dicout qui s'rogat;
Magnificatio nescit quia
coperte ostendit beatus iohannes
esse quos deum fratres. pro quib:
orare non nobis precipitur. cum
dñs etiam propersecutoribus
nostris orare nos iubet; Quae
non cliter soli potest nisi fatea
mur. et aliquia peccatae in fratri
bus. quae inimicorum persecutio
ne grauior astant; peccatum ergo
fratris ecclíostem. e. cum post ag
nationem di quece per grecicam
dñi nostri ihu xpí data. e. quisque
ob pugnat fraternitatem. et eccl
uersus ipsam graticam qua recon
ciliatus est dñ inuidentia faci
agitatur; Peccatum ecclae non
ad mortem. e. si quis quem non
amorem a fratre alienauerit.
sed officie fraternitatis debitae.
per ciliquem infirmitatem ani
mali non exhibuerit; Quic propt
et dñs in cruce erat; peccatum ignoscere
illis. quic nesciunt quid faciunt;
Nondum enim grecicam sp̄sci
participes facti societatem sc̄ae
fraternitatis inhererent; Et
beatus stephanus orat pro eis
a quibus laudatur. quia non
dum xp̄o crediderant. neque

aduersus illicem communę gratiam
dimicabent; Et eccl postulus paulus
propterea credo non orat pro ale
xandro. quia iam frater erat
et eccl mostem id ē inuidentia fra
ternitatem ob pugnando pecca
uerat; Prohibitum quin non ab
rūpēt amorem. sed timore
subcubuerant orat. ut ei ignos
catur; sicut enim dicit exceder
aerarius multe male mihi osten
dit redde tillidū secundum ope
recilius. quem et tu deuit; uel
de enim restitit nostris sermonib:
Deinde subiungit pro quib: orat
it eccl dicens; In primis mea defensio
ne nemomibi credidit. sed omnes
medereliquerunt non illis inpu
tetur; Potest ecclae post ag
nationem dñi nostri ihu xpí
peccatum usque ad
mortem accipi. pro quo rogare
quem pīcum uerat. Quia scilicet
peccatum quod in hac uita non
corrigitur. eius uenit frustre
post mortem postulatur; Uerum
si sequentie diligenter inspicimus.
magis superior sensus huius lec
tionis tenori congrueret uideur
Nam subditur,
OMNIS INIQUITAS PECCATUM
e. &c. e. peccatum usque ad mor
tem. &c. cetera;
Tantum. e. inquit diuersites pecca
torum. ut et omne quod ab aequalitatibus

ratione disrepect' inter peccata
numeretur; quicquid minima
peccata iustis sua iustitiae me-
ritum. Neque quam auferre
uel minuere possint: illud cum
taxat sine quibus haec uite tran-
site nullatenus ualent. Et item quicquid peccata tan-
tum ab omni iustitiae sorte
discordent tanta iniquitate
patentur: ut absq; ulle contra
dictione. factorem suum. nisi
corrigantur adernemergant
in poenam; De quiclib: scriptū
est; anima quicquid peccauerit ip-
sa morietur; Quic becc iohan-
nis sententia manifesta repudi-
atur in epistola stoicorum disputa-
tio. quid dicere cauisunt contra
omnem generis humani sensum.
et ced firmare quod omnia pec-
cata sint parice dicentes. Nil dis-
cert utrum hominem quis fur-
tus sit an bouem angellinam:
quia non animal crimen sed
animus fecerit; Quos si ouia
huius securus. et hereticus adstru-
ens nullum nuptierrum et uir-
ginitatis. esse distcentiam.
Non cibistentes in celo quo re-
tributionis priuilegio. simplici-
ter aepulcentibus esse precefe-
rendos; Omne itaque quod
inique committitur uel cogitatur.

ad peccatum. et referendum;
sed sunt peccata quicquid am-
tem. de quiclib: dicit apostolus.
quoniam qui teclia agunt regnum
dei non consequentur;

Scimus quoniam omnes

quinatus. et excedo. non peccat.
Peccatum uidelicet ced mostem.
quod et de commi criminis capita-
li. et de illos specie cliter potest
intellegi. quoniam uolatur frater-
nitatis. sicut et supra exposui-
mus. sed et peccatum am-
tem. peccatum usque quicquid tem-
pora mostis protractum dixi
mus. recte posse intellegi. quod
omnis quinatus. et excedo non
peccat. Denique dauid rex
mortale crimen admisit.
Quis enim prescivit adulterium.
ethomicidium mostem mereri
perpetuum. sed tamen dauid
quicquid excedonatus. et quicquid fibo-
rum di pertinebat societatem.
non peccauit usq; ced mostem.
quicquid rectus uenit cum mox pe-
nitendo promeruit.

Sed generationis con-

seruat eum. et malizius non
tangit eum. Craticoxpi qua-
renctisunt fideles conservas-
eos. qui secundum propositum
uocatisunt sci. Ne peccatum ad
mostem committent. et sum quib:

humanae conditionis
alitatem deliquerint. Sp-
midigno possint tangi
i. Item dicendum est
generatione diperma-
tum non peccauerunt
in generatione diper-
petuare non possunt
ut non contingi.
communicatio luci
xpo et beliae.
quit dies et nox
aut si uita
peccatum et bona
mox p. midig-
ratio di.
Exodus
si omalizno pos-
sumus. eius gra-
tia more regenerati
tu confide perdure
mundiuero ama-
posun hostis subiec-
tu non regeneratio
tu solita domino.
microgenerationis.
ando ad eius dominium
et solum mundiuero
tali qui recens editi
noscentiam boni ha-
bit. Propter reatum
iacionis ad reg-
digni posse hostis nisi
et signi conditoris.

libet pro humanae conditionis
fragilitate deliquerint. neq; ab
hostem digno possint tangi de-
fendit. Item dicendum tecum
nos in generatione di permane-
re. quemdiu non peccauerimus.
Immo quia in generatione di per-
seuerant. peccare non possunt.
Neq; cum digno contingi.
Quicquid in communicatio luci
ad tenebras Christo et belice.
Quomodo inquit dies et nox
miserere queunt. sicut iustitia
et iniquitas peccatum et bona
opera Christi et contra Christum neglig-
nus. et generatione di.

SCIMUS QM EXDOSUMUS
 & mundus totus in malo positi-
us. e. Nos exdosumus. eius gra-
tia et inceptis more regenerati
per fidem. et ut in fide perdure
mus seruati. munduero am-
tores. negligos sunt hostis subiec-
ti. uel num quicquid regenerationis
nisi undecaberius soluti domino.
uel post gratiam regenerationis.
denuo peccando a deo dominum
redacti. nec solum mundi ama-
tores. sed et illi qui recens editi.
Nec dum dino scintiam boni ha-
bent et medi. propter reatum
primicepucrificationis ad reg-
num negligi puniunt hostis. nisi
per gratiam benigni conditoris.

erucentur de potestate tenebrarum
et trahentur in regnum filii ca-
ritatis ipsius. unde non est simpli-
citer mundus in malo positum.
sed cuiusdam dictione. et mundus
inquit totus in malo positus. e.
Nam sicut beatus Ambrosius ait.
Omnes homines sub peccato nasci-
mur. quorum ipse ortus in uitio. e.
Ex frustra nititur pelagiuss adfir-
mare quod parvuli recens editi
non opus habebent gratiam acceptis
metamorphosesci. qui cum mundus nas-
cantur ab omnibus orde peccati qua-
fuit mundus in paradi so conditus
ad eum. Nulla scilicet ex illo tra-
hentes origine clavis culpa macula.
In nullo existentes rei donec pro-
priis sponte peccare incipiunt.
sed nos omnis antichristorum
uenenis qui cepit totum hunc
epistolam. ille qui de pectori
domini fonte uitiose potestus est
damnatur. et de ecclesia pellit.
Audierimus in clausula uerbū
bonum scutis quod nobis
eructat. Attendeamus ope-
rus summiregisi. quiccedicit,
sequitur.

ET SCIMUS QM FILIUS DI
 uenit. & dedit nobis sensum ut
cozmos camus uerum dñm. et
simus in uero filio eius.
Quid enim ceptius his uerbis

quid dulcius. quid aduersus omnes hereses fortius potuit dici. xps ē uerus d̄ filius pater xp̄ ihū dñi nostri. uerus ē dñi uenit filius dī semper tērnius temporaliter inmundum quierat in mundo et per quem factus ē mundus. Neque diuina obcausam uenit nisi in nostra scelutis. Hoce est ut decret nobis sensim cognoscere d̄m uerum. Nemo enim sine diuina cognitione ad uitam uenire nemo d̄m cognoscere. nisi ipso docente poterat sicut et ipsi dicit. Et nemo nouit filium nisi p̄ctet. neque p̄ctrem quis nouit nisi filius. Et cum uoluerit filius reuelare subauditur. et p̄ctrem et filium. Utrumq; enim filius revealat qui in carne uisibilis a parenti. diuinitatis arcana per euangelium suum. mundo p̄t facere dignatus est.

HIC ē UERUS D̄S ET UIUACTA

Uerū d̄m dixerat esse filium. uerū d̄m hunc esse multoties repetit. Hunc dicit esse uitam aeternam. Non ut quicce sicut nobis uitam promittitur aeterna. quicce sic extempore nos suscipiat. ut numquam nobis finem beatice uiuendi

repōnat. sed filius uite sine initio temporis semper mecenans. sine termino semper mansura.

Filioli custodite uos

asimulacris. Qui uerum d̄m cognouisti. in quo uitam habetis aeternam. custodite uos a doctrinis hereticorum. quicce perpetuum ducunt ad mortem. quia amore illorum quisimulca erat prodō faciunt gloriam in corruptibilis dī p̄teuis dogmatibus. insimilitudinem corruptibilium rerum immutant. Custodite uos et a fr̄lorgiria. quicce est simulacrum seruitus. Observate ne quis mundi in lebras conditoris amori p̄aeponat. Namethoc inter simulacula reputabitur. quicce tenus solius ueritatis eum studiumque habentes in huic uisione mereamini sine fine. Et ceteri, mundus enim transibit. et concupiscentia eius. qui autem fecerit uoluntatem d̄m mecenat in aeternum.